
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακαθορισμός οργανικότητας μειονοτικών σχο-
λείων 2019-2020.

2 Ορισμός Διευθύντριας στο Αρσάκειο Δ.Σ. Ιωαννί-
νων για το σχολικό έτος 2018-2019.

3 Έκτακτη επιχορήγηση του Ιδρύματος Νεολαίας 
και Διά Βίου Μάθησης για την κάλυψη χρηματο-
δότησης κάλυψη των πρώτων Μαθητικών Αγώ-
νων Πρεσπών (1st Prespes School games).

4 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΑΚΜΗ» λόγω αναμόρφωσης, επέκτασης χώρων 
υπαρχουσών δομών και προσθήκη νέας δομής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 70302/Η2 (1)
Ανακαθορισμός οργανικότητας μειονοτικών σχο-

λείων 2019-2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 3, της παρ. 2 του άρθρου 5 και της παρ.1 

εδαφ. Α του άρθρου 7 του ν. 694/1977 (Α΄264) «Περί Μει-
ονοτικών Σχολείων της Μουσουλμανικής Μειονότητας 
εις Δ. Θράκην».

β. Της παρ. 9 του άρθρου 3 και της παρ. 1 του άρθρου 
4 του ν. 695/1977 (Α΄264) «Περί ρυθμίσεως θεμάτων 
τινών του διδακτικού και εποπτικού προσωπικού των 
Μειονοτικών Σχολείων και της Ειδικής Παιδαγωγικής 
Ακαδημίας».

γ. Του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 (Α΄ 147) «Μετα-
γραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες 
διατάξεις».

δ. Των άρθρων 1 και 2 του ν. 2986/2002 (Α΄ 24) «Οργά-
νωση των περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκ-

παιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

ε. Της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

στ. Των άρθρων 63, 64, 65, 67 και 68 του ν. 4310/2014 
(Α΄ 258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία 
και άλλες διατάξεις».

ζ. Των άρθρων 1 και 2 του π.δ. 1024/1979 (Α΄288) «Περί 
συστάσεως θέσεων, κλάδων και βαθμών διά τους Μου-
σουλμάνους Δημοσίους εκπαιδευτικούς λειτουργούς 
των Μειονοτικών Δημοτικών Σχολείων Δυτικής Θράκης, 
αποφοίτους της Ειδικής Παιδαγωγικής Ακαδημίας Θεσ/
νίκης, του τρόπου διορισμού αυτών και ρυθμίσεων θε-
μάτων υπηρεσιακής καταστάσεως αυτών».

η. Της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 39/1992 (Α΄19) 
«Ρύθμιση θεμάτων μειονοτικής εκπαίδευσης Θράκης».

θ. Του άρθρου 1 του π.δ. 98/2007 (Α΄121) «Σύσταση 
θέσεων για Μουσουλμάνους δημοσίους εκπαιδευτικούς 
λειτουργούς των μειονοτικών δημοσίων σχολείων της 
Θράκης».

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

3. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το π.δ. 22/2018 (Α΄ 37) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

5. Την Ζ2/182/29-4-1999 (Β΄555) υπουργική απόφαση 
«Σύνθεση διδακτικού προσωπικού Μειονοτικών Σχο-
λείων».

6. Την αριθμ. 170505/ΓΔ4/12-10-2018 εγκυκλίου του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Μεταβολές Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 
το σχολικό έτος 2019-2020».

7. Την 52935/Υ1/30-3-2018 (Β΄ 1227) υπουργική από-
φαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ./158719/Υ1/24-9-2018 (Β΄ 
4222) υπουργική απόφαση «Τροποποίηση απόφασης 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας/
Ερευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη».

8. Την Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 (Β΄1340) υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκό-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1785

20883



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20884 Τεύχος B’ 1785/21.05.2019

ντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκ-
παίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων».

9. Την με αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

10. Την Φ.350.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφε-
ρειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

11. Την με αριθμ. Φ.8.2.2.1/2568/21-03-2019, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Φ.8.2/2.1/3801/2-04-2019 ει-
σήγηση της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με θέμα: 
«Ανακαθορισμός οργανικότητας μειονοτικών σχολείων».

12. Το πραγματικό γεγονός ότι έχουν μεταβληθεί τα αριθμητικά στοιχεία των μαθητών που φοιτούν κατά την 
τελευταία τριετία στα αναφερόμενα μειονοτικά σχολεία Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τον ανακαθορισμό της οργανικότητας των κάτωθι μειονοτικών σχολείων, για το σχολικό έτος 2019-2020, ως εξής:

Κατηγορία μεταβολής: Υποβιβασμός
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΑΛΑΙΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

ΝΕΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
ΕΛΛΗΝΟΓΛΩΣΣΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΠΕ70

ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΠΕ 73

1 Μ/κό Δημ. Σχ. Λευκόπετρας από 4/θ σε 2/θ 1 1

2 Μ/κό Δημ. Σχ. Κύρνου από 6/θ σε 4/θ 2 2

3 Μ/κό Δημ. Σχ. Εχίνου από 12/θ σε 10/θ 5 5

4 Μ/κό Δημ. Σχ. Σελέρου από 12/θ σε 10/θ 5 5

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΑΛΑΙΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

ΝΕΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
ΕΛΛΗΝΟΓΛΩΣΣΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΠΕ70

ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΠΕ 73

Μ/κό Δημ. Σχ. Φιλύρας από 4/θ σε 2/θ 1 1

Σημείωση: Τα ανωτέρω μειονοτικά δημοτικά σχολεία ήδη λειτουργούν, τα τελευταία σχολικά έτη, με την προτει-
νόμενη νέα οργανικότητα, λόγω εγγραφής σε αυτά αριθμού μαθητών κατά πολύ μικρότερου από τον προβλεπό-
μενο της παλαιάς οργανικότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Μαΐου 2019

Ο Υπουργός  Η Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  ΜΕΡΟΠΗ ΤΖΟΥΦΗ

Ι

    Αριθμ. 72276/Ν1 (2)
Ορισμός Διευθύντριας στο Αρσάκειο Δ.Σ. Ιωαν-

νίνων για το σχολικό έτος 2018-2019.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του α.ν. 20/24-1-1936 (Α΄47) «Περί των Σχολείων της 

Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας»,
β) των άρθρων 34 και 37 του ν. 682/1977 (Α΄ 244) «Περί 

Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών 
Οικοτροφείων»,

γ) των άρθρων 12, 13 και 62 παρ. 7 του ν. 1566/1985 
(Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν,

δ) του άρθρου 30, παρ. 4, του ν. 2009/1992, «Εθνικό 
σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και άλλες διατάξεις»,

ε) των άρθρων 22, παρ. 1, 6, 7, 9, 10 και 11, και 30, παρ. 
4 έως 6, του ν. 4547/2018 (Α 102) «Αναδιοργάνωση των 
δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»,

στ) των αριθμ. Δ/28816/1980 (Β΄ 1018), Δ/33042/1980 
(Β΄ 1099), Δ/2264/1981 (Β΄ 79), Δ/15366/1981 (Β΄ 348), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20885Τεύχος B’ 1785/21.05.2019

Φ.10/1898/Δ5/2009 (Β΄ 780) και Φ.10/96952/Δ5/2011 (Β΄ 
2059), υπουργικών αποφάσεων με τις οποίες καθορίζεται 
η οργανική σύνθεση του εκπαιδευτικού προσωπικού 
των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών σχολείων της Φιλεκ-
παιδευτικής Εταιρείας,

ζ) του π.δ/τος 125/2016 (Α΄ 210), «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

η) του π.δ/τος 18/2018 (Α΄31), «Οργανισμός Υπουργεί-
ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

θ) την με αριθμό 51857/Δ5/2004 (Γ΄ 283) υπουργική 
απόφαση, με την οποία η Ελένη Παπανικολάου εντάχθη-
κε σε οργανική θέση σε ισότιμα σχολεία Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Φ.Ε.

2. Το με αριθμό 132916/Ν1/2018 έγγραφο της ΔΠΕ 
Ιωαννίνων με το οποίο διαβιβάστηκε η πρόταση (2483/
17-07-2018) του νομίμου εκπροσώπου της Φ.Ε. για τον 
ορισμό της Ελένης Παπανικολάου ως Διευθύντριας 
στο Αρσάκειο Δημοτικό Σχολείο (Δ.Σ.) Ιωαννίνων (κωδ. 
7201006), για το σχολικό έτος 2018-2019.

3. Την με αριθμό 47248/Ν1/27-03-2019 (Β΄ 1098) από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των με θέμα «Αναδρομικός ορισμός Διευθύντριας στο 
Αρσάκειο Δ.Σ. Ιωαννίνων σε εκτέλεση της 136/2018 
απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων», για 
το σχολικό έτος 2017-2018.

4. Την με αριθμό 07/10-04-2019 πράξη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. με 
την οποία το αρμόδιο Υπηρεσιακό Συμβούλιο διατύπω-
σε θετική γνώμη ως προς τον ορισμό της προτεινόμενης 
για τη θέση αυτή, για το τρέχον σχολικό έτος (2018-2019).

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε την Ελένη Παπανικολάου του Κλέωνος, εκ-
παιδευτικό κλάδου ΠΕ 70 (Δασκάλων), ως Διευθύντρια 
στο ιδιωτικό ισότιμο Αρσάκειο Δημοτικό Σχολείο Ιωαν-
νίνων (κωδ. Myschool: 7201006) για το τρέχον σχολικό 
έτος 2018-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Μαΐου 2019

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 72660 (3)
Έκτακτη επιχορήγηση του Ιδρύματος Νεολαίας 

και Διά Βίου Μάθησης για την κάλυψη χρηματο-

δότησης κάλυψη των πρώτων Μαθητικών Αγώ-

νων Πρεσπών (1st Prespes School games).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 4115/2013, «Οργάνωση και λει-

τουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης και 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 

Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις».
2. Το ν. 4270/2014, «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
143/Α/2014), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α/2018), «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» όπως αυτό ισχύει.

4. Την Φ/1/879/218391/Β1/19.12.2018 απόφαση του 
ΥΠ.Π.Ε.Ο. «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2019 του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

5. Η αριθμ. 6169/368/24-04-2019 απόφαση του ΔΣ 
του ΙΝΕΔΙΒΙΜ: «έγκριση απολογισμού και απολογισμού 
επιχορηγήσεων του Ο.Ε. 2018» (ΑΔΑ 7Ζ3Δ46ΨΖΣΠ-ΝΣΙ).

6. Την αλληλογραφία του Γραφείου Υπουργού ΥΣ 
163/07-05-2019.

7. Την αριθμ. 72564/Β5/10-05-2019 (ΑΔΑ 62ΗΡ4653ΠΣ-
ΩΦΒ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση επιπρόσθετης χρηματοδότησης προς το 
Ίδρυμα Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης για το οικονο-
μικό 2019 (Ειδικός φορέας 1019-201-0000000 και Α.Λ.Ε. 
2310802055), με σκοπό την κάλυψη των εξόδων των πρώ-
των Μαθητικών Αγώνων Πρεσπών (1st Prespes School 
games), το ποσό των εννέα χιλιάδων εκατό ευρώ 9.100,00€.

ΕΠΩΝΥΜΙΑ Α.Φ.Μ. ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ΠΟΣΟ

ΙΔΡΥΜΑ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ 

(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ)

090044306 ΙΔ΄ Αθηνών 9.100,00

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (Ειδι-
κός Φορέας 1019-201-0000000 και Α.Λ.Ε. 2310802055), 
για το οικονομικό έτος 2019 ύψους 9.100,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Μαΐου 2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΚΙ/70219 (4)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

ΑΚΜΗ» λόγω αναμόρφωσης, επέκτασης χώρων 

υπαρχουσών δομών και προσθήκη νέας δομής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20886 Τεύχος B’ 1785/21.05.2019

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», 
άρθρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.  4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» άρθρα 17 έως 27, 31, 38, 
44, 47, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α΄/25.01.2013).

4. Την 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β΄/12-12-2012) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέ-
ντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

5. Την 10131/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3057/Β΄/18-11-2012) από-
φαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των προ-
γραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Ιδιωτι-
κού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο».

6. Την 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3-4-2013) απόφαση 
«Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρ-
τισης κατά την παράγραφο Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012».

7. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

8. Την 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/10-11-2015) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μά-
θησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων».

9. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των».

10. Τις διατάξεις του ν.  4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α΄/
3-8-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
και άλλες διατάξεις», άρθρο 31 «Μεταβατικές διατάξεις 
Κεφαλαίου Ε΄».

11. Την αριθμ. 94539/ΙΑ/15-7-2013 (ΦΕΚ 1788/Β΄/
24-7-2013) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ. με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ».

12. Την 159737/Κ1/25-9-2018 και Kl/24310/15-2-2019 
αιτήσεις τροποποίησης αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα δικαιολογητικά σχετικά 
με την επέκταση και αλλαγή χρήσης χώρων (αναμόρφω-
ση) υπαρχουσών δομών και προσθήκη νέας δομής στην 
άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ. αντίστοιχα.

13. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προ-
σανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην 
με αριθμ. ΔΑ/10723/10-04-2019 απόφαση, της με αρ. 
358/9-4-2019 συνεδρίασης.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της αριθμ. 94539/ΙΑ/15-7-2013 (ΦΕΚ 
1788/Β/24-7-2013) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΑΚΜΗ» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο «ΑΚΜΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

Η τροποποίηση αδείας συνίσταται:
α) στην επέκταση και (αναμόρφωση) υπάρχουσας δο-

μής στην οδό ΣΩΤ.ΔΙΟΣ 3 και ΝΟΤΑΡΑ 67, 18535 ΠΕΙΡΑΙ-
ΑΣ, διαμορφώνοντας τη δυναμικότητα της σε 234 άτομα, 
β) στην επέκταση και (αναμόρφωση) υπάρχουσας δομής 
στην οδό ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΥ και ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ 1, 71202, 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ, διαμορφώνοντας τη δυναμικότητα 
της σε 560 άτομα.

γ) στη προσθήκη νέας δομής στην οδό ΑΝΔΡΟΥ 1 
και ΠΑΤΗΣΙΩΝ, 11257, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 605 
ατόμων.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης, προσαρτώνται στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ., 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 
αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Μαΐου 2019

Ο Γενικός Γραμματέας Νέας Γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017852105190004*


		2019-05-21T15:07:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




